
 

SOVICE 
KVĚTEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Měsíc květen byl v naší školce nabytý bohatým programem. Ve čtvrtek 9. 5. si pro nás při-

pravilo středisko volného času Dóza program Cestou s vestou zaměřený na bezpečnost na 

silnici. Odpoledne patřilo všem maminkám, pro které si děti připravily kavárnu, sázení kvě-

tin a masážní salón. Ve středu 15. 5. jsme se vypravili do Velkého Meziříčí na návštěvu 

k hasičům. V úterý 21. 5. proběhlo focení obou tříd.  

                           Kulíšci 

Čáry máry ententýky, poletíme… Kam? No 

rovnou do školky, kde jsme se připravovali 

na den Čar a kouzel. Jenže jsme dostali do-

pis a museli jsme se vydat zachránit čaro-

dějnici Boženku. Naštěstí vše dobře dopa-

dlo a Boženka se vrátila do svého domečku.  

Pak už začal čas plný dopravy, dopravních 

prostředků a značek. Byla to fuška naučit se 

všechny pravidla silničního provozu. Díky 

spoustě her a aktivit jsme se naučili vše, co 

je potřeba pro bezpečí na silnici i mimo ni.  

Projektové téma nás zavedlo do rodin. Vy-

zkoušeli jsme si péči o miminko, přebalovali 

jsme, koupali a starali se o vše, co bylo po-

třeba. Poslední téma, které nás čekalo, nás 

mělo naučit, jak se chovat, když nám hrozí 

nebezpečí nebo se nám něco stalo. Vysvět-

lovali jsme si funkci IZS ČR.  

Sovičky 

První týden měsíce května patřil čarodějni-

cím. Na úterní den Čar a kouzel jsme všichni 

přišli v čarodějnických kostýmech a vydali se 

hledat naši hodnou čarodějnici Boženku, 

kterou unesl zlý čaroděj.  

Druhý týden patřil dopravě. Povídali jsme si 

o tom, čím vším a kam můžeme cestovat.  

Další týden byl projektový a patřil rodině a 

všem, které máme rádi.  

Poté jsme se na další dva týdny opět přesu-

nuli k dopravnímu tématu a zaměřili se na 

bezpečnost a IZS. Vyrobili jsme si létající ba-

lón, loďku, pouta, hasiče a policejní auto, 

kterými jsme si vyzdobili naši šatnu.  

Pátky patřily již tradičně plavání.  

V pátek 31. 5. byl pro děti ze třídy Soviček 

připraven program a následné spaní v MŠ. 



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc květen 

                                                               Přeřeky 

V květnu, sovo poslouchej, na silnici bezpečně vyjedem  

1. a 2. třída 

35. týden  Poletíme na koštěti  

36. týden  Svět dopravy 

37.týden   Srdci blízko 

38. týden  Kam a čím pojedeme  

39. týden  Zachraň mě 

Do říše snů nás v měsíci květnu doprová-

zela kniha Josefa Bruknera Jak se kocourek 

vydal do světa. Příběhy mluvícího kocoura 

Mikeše a jeho kamaráda Pašíka, kteří se 

vydali na pouť do Mnichovic, popisují 

vše, co po cestě prožili. Druhou kni-

hou je Nejkrásnější pohádky světa, 

která obsahuje soubor těch nejkrás-

nějších pohádek z celého světa.  

• Ty seš borec. S Tebou půjdu na ples... 

Až budeme velcí.  

Knížka Soví pošta od Anny Schlindenbuch 

nás provázela celý měsíc květen. Sovička 

Ája nás seznámila s  některými státy Evropy 

a my se dověděli jaké zajímavosti se v které 

zemi nachází.  

Tato knížka byla také inspirací 

pro stezku, která byla připrave-

na pro děti ze třídy Soviček.  

• Cestou na plavání 

Dítě—a jedeme plavat nebo relaxovat? 

• U společné večeře 

Učitelka—dáš si sýr, kečup?  

Dítě—dám si parmezán. 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Den maminek 

Plavecký výcvik 



Program Cestou s vestou 

Návštěva  u hasičů 



Sovičky spaní v MŠ 


